
Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — 

KULTŪROS 
ir MENO 

ŽURNALAS (L
Ė

TA
M

 S
K

A
IT

YM
U

I)SPALVOTAS



Biblioteka — 

spalvotas
kultūros
 ir meno 
žurnalas
 (lėtam

skaitymui)

2024 metus esame
pasiruošę praleisti
kultūros ir meno
sūkuryje. 
Dirbame daug, kuriame,
rašome projektus, kuo
labiau siekiame įtraukti
bendruomenę. Šiais
metais Lietuvos kultūros
taryba finansavo 3
bibliotekos projektus.
Visi jie skirtingi
veiklomis, tačiau
panašūs savo tikslais —
kurti Plungei, ugdyti
žmonių kūrybinį
potencialą, formuoti
skaitymo įpročius bei
kviesti pakilti nuo sofos.
Vasario 28 dieną
startavo pirmasis mūsų
projektas, skirtas M. K.  
Čiurlionio 150-osioms 

2Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Knygos, menas,  muzika, gamta,
paukščiai, istorija, dailė, kanklės,
parodos, renginiai, susitikimai,
garsai, žmonės, šviesos, rašytojai,
kūrėjai, pokalbiai, draugystė,
bendrystė, juokas ir patirtys. Tiek ir
dar daug daugiau telpa į mūsų
mylimą  biblioteką. 

Gausiausias veiklomis
projektas  „Biblioteka —
spalvotas kultūros ir
meno žurnalas (lėtam
skaitymui)“ tęsis nuo
kovo iki spalio mėnesio
ir kvies dalyvauti
renginiuose bei
parodose beveik ištisus
metus. Visus šiuos
projektus finansuoja
Lietuvos kultūros taryba
ir Plungės rajono
savivaldybė. Projektus
remia Šiaulių bankas.
Pasižymėk datas, nes
biblioteka Tavęs laukia. 

Balandžio-rugsėjo mėnesiais
biblioteka vykdys kitą projektą —
„Literatūriniai susitikimai Plungės
viešojoje bibliotekoje: tegu kalba
vertėjas“. Projektas skirtas užsienio
literatūrai. Knygų vertėjai,
literatūros žinovai pristatys 

naujausias tarptautinio
pripažinimo sulaukusias
knygas bei jų autorius.
Planuojami keturi
renginiai, skirti
prancūzų, latvių, italų
literatūros autoriams ir
O. Tokarczuk kūrybai
pristatyti.

metinėms paminėti. Vaizdžiai
pavadintas „Jausti šviesą savo
delnuose“ vardu. Pažadame  daug renginių, puikių

emocijų ir nepamirštamų įspūdžių.
SUVIENYKIME SKAITYMĄ IR KŪRYBĄ!



TU
R

IN
YS

Prancūzų literatūros vakaras — prof. Vytautas Bikulčius, 
vertėja Vilhelmina Vitkauskienė

„Sibiro Haiku“ autorė Jurga Vilė 

Latvių literatūros vakaras — „Mane vadina Kalendorium“ 
autorius Andris Kalnozols, vertėjas Laimantas Jonušys 

Italų literatūros vakaras — vertėjos Lina Gaučytė ir Toma Gudelytė

Vakaras Olgos Tokarczuk kūrybai. Literatūrologė dr. Jūratė Čerškutė, 
vertėjas Vyturys Jarutis

„Kino operatorius Audrius Kemežys: Akimirksnis spalvoms suderinti“ 
autorė Giedrė Beinoriūtė
+ filmo „Balkonas“ peržiūra — kino kritikė Rasa Paukštytė, 
prodiuserė Jurga Gluskinienė

LITERATŪRA

DAILĖ
Parodos

Diskusijos su knygynų ir leidyklos įkūrėjais
„Mint Vinetu“ — Jonas Valonis 
„Juodas šuo“ — Tomas Lučiūnas 
„Rara“ — Benas Arvydas Grigas 

Algis Sprindžiūnas ir Erikas Siliuk

Nesankcionuotai prasta poezija (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

(Plungės „Saulės“ gimn.).

(Plungės technologijų ir verslo m-kla)

(Plungės Senamiesčio m-kla)

Knygų pristatymai (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

(Plungės Vaikų ir jaunimo biblioteka, Laisvės al. 19)

(Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

Jurgita Pakerytė-Ziabliceva (akrilas)

Tete-a-tete. Plungės parko augalai Kauno studentų akimis

Regina Daugnorienė (akvarelė)

Tomas Terekas „Fish Fetish“

M. K. Čiurlionio fotografijos ir „Fotoalėja‘24“

9-oji Pasaulio žemaičių dailės paroda

Ieva Stumbraitė (iliuminacijos) 
+ iliuminuotų knygų paroda iš LMA Vrublevskių bibliotekos fondų

10-oji tarptautinė knygos meno trienalė Vilnius 2024

04.15   12.00 val.

04.22   12.00 val.

05.03   12.00 val.

06.27   17.00 val.

04.10   16.30 val.

05.15   11.30 val.

05.17   16.30 val.

08.23   16.30 val.

rugsėjis

10.10 

03.04 - 04.04

04.06 - 05.02

05.04 - 05.31

06.01 - 06.18

06.15

06.22 - 08.31

09.06 - 10.05

07.25   17.00 val.

3

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
ROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTA



TU
R

IN
YS

Aktorė Kristina Švenčionytė ir Artūras Ustinovas

MUZIKA

GAMTOS IR KULTŪROS
PAVELDAS

Paukščių stebėjimas Plungės parke

Kanklių skambesys
Muzikantės Agotos Zdanavičiūtės ir poeto Vlado Braziūno duetas

Adas Gecevičius, Vytautas Žarnauskas

Audiovizualinis pasirodymas M. K. Čiurlioniui (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

DADA skaitymai/koncertas (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

(Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

04.24   17.00 val.

05.10  22.00 val.

06.15  18.00 val.

06.15  15.00 val.

07.12  18.00 val.

4Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

(Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

Muzikinis/poetinis/performatyvus projektas 
M. K. Čiurlioniui (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

„Vaibai ore“  — poema REX

Performansai (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

Eksperimentinės muzikos pasirodymas — Simonas Nekrošius

Dalius Naujokaitis ir Denisas Kolomyckis kartu su Plungės viešosios
bibliotekos orkestru

07.12  18.00 val.

Dainuojamoji poezija (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

Domantas Razauskas ir Jonas Krivickas08.09  17.00 val.

Ornitologas Marius Karlonas05.23   17.00 val.

Renginys iš ciklo „Plungės istorijos“ —
Birutės gatvė
Istorikas Gintaras Ramonas04.27   13.00 val.

DIRBTUVĖS
„Susikurk mitinę būtybę“ (Plungės Vaikų ir jaunimo biblioteka, Laisvės al. 19)

Ugnė Upė Pilitauskaitė04.22   10.00 val.
           14.00 val.

Kūrybinis rašymas (Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7)

Rašytoja Viktorija Urbonaitė

„Linksmoji monotipija“ (Plungės Vaikų ir jaunimo biblioteka, Laisvės al. 19)

Dailininkė Sigutė Ach

05.28   11.00 val.

08.22   17.00 val.

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)



JURGITOS 
PAKERYTĖS-
ZIABLICEVOS 

03.04 - 04.04

5Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

DAILININKĖS

darbų paroda

Jurgita Pakerytė-Ziabliceva –  dailininkė,
savo tapybos kelią pradėjusi 2014 metais.
Jau beveik dešimtmetį nuosekliai kurianti
abstrakcijos žanro rėmuose, Jurgita
atskleidžia jautrų, moterišką, subtilų savo
kūrinių pradą. 
Kūrybinis dailininkės metodas –
intuityvus, improvizuotas. Tapydama J.
Pakerytė-Ziabliceva kliaujasi intuicija,
išsivaduoja nuo racionalaus proto
gniaužtų, tarsi pasineria į transo būseną.

Menotyrininkė Agota Bričkutė

Plungės viešojoje bibliotekoje, Parko g. 7



JONAS VALONIS 
apie „Mint Vinetu“ - kaip 

meilė knygoms tapo verslu 

04.15 
12.00 val.

6Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Vilniaus senamiestyje
įsikūrusio skaitytų knygų
knygyno „Mint Vinetu“
bukinistas Jonas Valonis
pasakos apie knygyno
verslo idėją, dalinsis
patirtimi ir atsakys į
moksleivių klausimus.

„Mint Vinetu“ – skaitytų
knygų knygynas ir kavinė
jau 14 metų sėkmingai
veikianti jauki Vilniaus
gyventojų ir miesto svečių
pamėgta vieta. Knygyne
vyksta knygų pristatymai,
poezijos skaitymai,
koncertai.

Plungės „Saulės“ gimnazijoje



Edukacijos ,,SUSIKURK MITINĘ BŪTYBĘ“
tikslas – žaismingai susipažinti su lietuvių

mitologija, žadinti susidomėjimą ir
kūrybiškumą. Padėti prisiminti primirštus

faktus, suteikti naujos informacijos, skatinti
pažvelgti nauju žvilgsniu, sukurti savo

mitinę būtybę, istoriją apie ją ir žaismingai
pristatyti.

,,SUSIKURK MITINĘ BŪTYBĘ”  

7Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Su Ugne Upe Pilitauskaite

04.22   10.00 val.
04.22   14.00 val.

Plungės Vaikų ir jaunimo biblioteka, 
Laisvės al. 19

Užsiėmimo trukmė 1 val. – 1.5 val. 
Naudojamos priemonės: popierius,

spalvoti pieštukai, flomasteriai. 

Nuotr. Marijos Mireckaitės



Susitikimas su bukinistu
 TOMU LUČIŪNU
„Juodas šuo“ knygyno įkūrėju 

04.22 
12.00 val.

8Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Knygos – sena Tomo
aistra. Sako, kiek save
atmena, vis būdavo tarp
senų knygų, kaupė jas, kol
kolekcija tapo asmeniniu
knygynu, kuriame
skaitytos ar kitiems
nebereikalingos knygos
randa naujus šeimininkus.

Plungės technologijų ir verslo mokykloje

Knygierius ar biznierius:
kas tas bukinistas?
XXI a. knygnešystės
nuotykiai. Susitikimas su
knygyno „Juodas šuo“
įkūrėju Tomu Lučiūnu, kuris
papasakos, kuo virto
studentiškas daiktų
perpardavinėjimas
antrinėje knygų rinkoje.

Nuotr. Rūtos Floral „Lamų slėnis”



„Lėtojo laiko aky“

9Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Muzikantės Agotos Zdanavičiūtės
ir poeto Vlado Braziūno duetas

„Agota ir Vladas, abu labu,
pajutome pasiilgę tylaus lėtojo

laiko kanklių ir žodžių
skambėjimo sau, o taip pat

jautriems supratingiems
žmonėms, kokius teko patirti

Plungėje būnančius:
gyvenančius, viešinčius...

 „Lėtojo laiko aky“ - tie žodžiai
bus poetinio muzikinio vyksmo
temų bei nuotaikų kamertonas:

skambėsim vis neskubom
atsiliepdami i sapną ar

prisiminimą, kas dėjos, kas dedas
širdy, širdyse ir pasauly, švelniai

vis paliesdami amžinos savo
žemės ir

amžino laiko spalvas. Ir vyksmas
paprastas bus: Agota kanklėmis ir

balsu išskambės išdainuos kai
kuriuos Vlado eilėraščius; kitiems
eilėraščiams balsą suteiks ir tų

eilėraščių autorius.“

04.24  
17.00 val.

Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7

Nuotr. Petro Jurkšto



Susitikimas su
RARA leidyklos įkūrėju 
BENU ARVYDU GRIGU
 

05.03 
12.00 val.

10Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Benas Arvydas Grigas
 
Leidyklos Rara įkūrėjas ir
vadovas, Knygyno eureka!
Vilniuje vadybininkas,
atsakingas už knygų
anglų kalba asortimento
formavimą.
Leidykla Rara - orientuota
į kokybišką, išskirtinę,
neįprastą,
eksperimentalią,
šiuolaikinę ir klasikinę
užsienio autorių grožinę
literatūrą.

Plungės Senamiesčio mokykloje



REGINOS
DAUGNORIENĖS 

05.04 - 05.31

11Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

DAILININKĖS

darbų paroda

Regina Daugnorienė gimusi ir užaugusi
Plungės mieste. Šiuo metu gyvena
Vilniuje. Juokaudama visada sako, kad
akvarelė Reginą ištiko, kaip meilė iš pirmo
žvilgsnio. Pradžioje ji buvo vienpusė, bet
įnoringoji akvarelė, ilgainiui, atsakė tuo
pačiu. 
Naujos patirtys besimokant šios
technikos, praturtino ne tik gyvenimą, bet
ir dvasinį pasaulį. Tai buvo kaip visraktis į
naują savęs ir žmonių pažinimą ir tapo ne
tik saviraiškos forma, bet ir gyvenimo
būdu.
Tapo grynąja akvarele. Tik popierius,
akvarelė ir vanduo. Mėgsta gamtos ir
miesto motyvus. Pamažu jaukinasi
abstraktesnį vaizdavimo būdą. 

Plungės viešojoje bibliotekoje, Parko g. 7



Ar Sibiras toli kaip Mėnulis? Kodėl mus ten išveža? Kaip
ten gyvensime? Daug klausimų dūzgia Algiuko galvoje,
kai vieną ankstų birželio rytą jis su šeima išsiunčiamas į

tremtį. 

Grafinės novelės „Sibiro haiku“
pristatymas:

 „Ar Sibiras toli kaip Mėnulis?“  

12Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

05.15  
11.30 val.
Plungės Vaikų ir jaunimo

biblioteka,
 Laisvės al. 19

Įkvėpta savo tėčio Algio ir močiutės Uršulės
pasakojimų, rašytoja Jurga Vilė kartu su dailininke Lina
Itagaki sukūrė ne tik Lietuvos, bet ir užsienio skaitytojų

širdis užkariavusią knygą. 

Nuotr. Anos Aycart



Susitikimas su ornitologu
Mariumi Karlonu

13Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Apie knygas ir paukščius

 Marius Karlonas –
ornitologas, gamtos gidas,

8 knygų apie paukščius
autorius, bendraautorius
bei mokslinis redaktorius,

Ornitostogų įkūrėjas.

Marius pristatys knygą
„Lietuvos paukščiai“,
papasakos gamtinių

knygų rengimo subtilybes
bei aktualumą,

sužinosime, kaip užrašomi
paukščių balsai ir daug

kitos įdomios informacijos.

Po jaukaus pasibuvimo
kartu su Mariumi

pasivaikščiosime po
Plungės parką, kur

ornitologas supažindins
mus su mūsų paukščiais.

05.23  
17.00 val.

Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7
Nuotr. Andriaus Kundroto



 VIKTORIJA 
URBONAITĖ

05.28 
11.00 val.

14Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Rašytoja Viktorija Urbonaitė
mokys kūrybinio rašymo ir
storrytelling‘o. 
Pati V. Urbonaitė sako: -
„Mokymai gali būti dvejopi:
arba perleidi informaciją tarp
ausų būgnelių ir beeidamas
namo pamiršti, apie ką ten
kalbėjo, arba iš tiesų dalyvauji
visu kūnu ir siela. Kai žmonės
pabėga nuo neatsakytų
elektroninių laiškų,
nesibaigiančių skambučių,
neišspręstų buities maratonų,
pasodina save ir aktyviai
sugeria visas žinias, užduotis,
dirba atkakliai, disciplinuotai
– žiūrėk, rezultatai pribloškia
ir maloniai pradžiugina“.

Praktinės istorijų rašymo dirbtuvės

Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7

Istorijos, kurios keičia pasaulį 

Nuotr. Marijos Mireckaitės



Aktorė Kristina Švenčionytė kviečia
publiką panirti į Prano Morkūno dadaistinį
pasaulį! Ji siūlo atrasti skirtingų autoriaus

eileraščių temas, atmosferą, ritmą, tempą...

Dadaistinės poezijos skaitymai 

„Dainuoja degeneratas“ 
pagal Prano Morkūno eiles  

15Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

06.15
 18.00 val.      

Bus vakaras.
Bus tamsa.
Bus intriga.

Bus gražių moterų.
Vyrų irgi.

Bus bučinių.
Bus erotika.
Bus ironija.
Bus juokas.

Bus utopija.
Bus dada.

Eiles skaitys, eiles dainuos, eiles šoks: aktorė Kristina Švenčionytė
Eiles gros: Artūras Ustinovas

P
lu

n
g

ės
 v

ie
šo

ji 
b

ib
lio

te
ka

, P
a

rk
o 

g
. 7



kor tas bieg? 

06.27  17.00 val.
16Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Nesankcionuotai prastos poezijos vakaras:

Meninis duetas „To try to attempt“

Prasta poezija, tai ne žemos
kokybės kūryba. Prasta poezija
yra žanras. Savyje talpinantis

užburiančias metaforas,
agresyvų rimo trūkumą,

bauginančius palyginimus ir
netikėtus siužeto posūkius. 

Šiame renginyje skambės:
rinktinės duetą įkvepiančių

poetų eilės, asmeninė poezija,
AB, UAB ir VšĮ recenzijos,

geriausios iš geriausių
Facebook reklamos ir daugiau. 

Plungės viešojoje bibliotekoje, Parko g. 7

Kas neateis, 
Kas neateis, 

Tam daugiau, 
Niekas nepaeis. 

Algis Sprindžiūnas ir Erikas Siliuk



„Paraobjektai“ – tai gyvo garso pasirodymas savadarbiais instrumentais,
apjungiantis netradicinius garso generacijos būdus bei principus.

„Paraobjektai“ – tai fantazijos ir interpretacijų išraiška, kuri skleidžiasi
autoriaus vaizduotėje kaip individualūs ir asociatyvūs dariniai, kuriantys
tam tikrą naratyvą tarp normalumo ir nesąmonės, realybės ir absurdo.

„PARAOBJEKTAI“
Elektroakustinis gyvosios

eksperimentikos pasirodymas

17Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

GARSO MENININKAS SIMONAS NEKROŠIUS

N
u

o
tr

.  
G

ed
im

in
o

 S
a

ss

Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7

07.12 
18.00 val.



2024

PLUNGĖS VIEŠOSIOS   
BIBLIOTEKOS
ORKESTRAS

18Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Plungės viešosios bibliotekos
orkestras -  eksperimentinis muzikinis

projektas, kuriame būrys
muzikuojančių, dainuojančių, rašančių

ir skaitančių poeziją, kartu su meno
profesionalais scenoje, čia ir dabar,

kurs muziką.

Auginsime kūrybiškumą ir skleisime
muzikos, poezijos ir šokio laisvę.

Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7
Dalius Naujokaitis-Naujo -

vadovaudamas orkestrui, savo ir kitų
JAV improvizatorių paremtais ženklais

konstruos muziką bei performansą
momente.

Denisas Kolomyckis - orkestrą ves link
meno, plastikos, momento pajautimo.

Nuotr.  Skaistės Maskoliūnaitės

Nuotr.  Gintarės Gurevičiūtės

18.00 val.07.12  
Dalius Naujokaitis-Naujo 

Denisas Kolomyckis



IEVOS
STUMBRAITĖS 

07.25 

19Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

DAILININKĖS-FRESKŲ RESTAURATORĖS

atgimstančio senojo rankraštinio knygų iliuminavimo meno pristatymas

Iliuminuota rankraštinė knyga - tai
ranka rašyta knyga, kurios pergamento
puslapiams švytėjimo įspūdį suteikia
auksu , sidabru, ryškiais pigmentais
dekoruotos pirmosios raidės, paraščių
ornamentai ar siužetinės kompozicijos
(miniatiūros). Kadaise kuriamos ar
perrašomos vienuolynų skriptoriumuose,
vėliau užsakomos didikų bei karalių,
iliuminuotos rankraštinės knygos
persikėlė į menininkų dirbtuves, taip
virsdamos prabangiais meno kūriniais. 
Atvirose dirbtuvėlėse supažindinsiu jus
su iliuminavimo meno subtilybėmis.
Parodoje pristatysiu senųjų rankraštinių
knygų miniatiūrų kopijas, bei savo
kurtas iliuminuotas miniatiūras. 

Plungės viešojoje bibliotekoje, Parko g. 7

17.00VAL.

miniatiūrų paroda
atviros iliuminavimo dirbtuvėlės

Nuotr. Silvos Galvadiškytės



Dainų autorius,
atlikėjas, poetas,

muzikinių radijo laidų
vedėjas Domantas

Razauskas, kartu su
bendražygiu gitaristu
Jonu Krivicku pristato
savo autorinių dainų

vakarą.

 Jonas Krivickas, grojęs su
garsiausiomis šalies grupėmis

(„Skylė“, G. Storpirštis,
„Requiem“ ir t.t.), jau senokai
Domantui pritaria jo grupėje.

Abu taip pat koncertuoja ir kaip
duetas. Abu noriai improvizuoja

savo dainų, bliuzo, lyriškų
baladžių temomis.

Domanto Razausko ir 
Jono Krivicko

 autorinių dainų vakaras

20Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

2024

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

08.09 
17.00 val.

Plungės viešoji biblioteka, Parko g. 7



LINKSMOJI MONOTIPIJA 
SU DAILININKE 
SIGUTE ACH

21Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Drauge su dailininke
iliustruotoja ir pasakų

vaikams rašytoja Sigute
Ach lavinsime kūrybinį

mąstymą ir vaizduotę, o
tuo pačiu linksmai

žaisime, išmoksime kurti
miniatiūras monotipijos

technika ir daug
sužinosime apie akvarelę,
teptukus, popierių ir kitus

dailininkų iliustruotojų
naudojamus dailės

reikmenis.

05.23  
17.00 val.
Plungės Vaikų ir jaunimo biblioteka,

 Laisvės al. 19



22

10.10

Pasakojimą papildys G. Beinoriūtės kartu su A. Kemežiu
filmuotas filmas „Balkonas“(2008), pasakojantis

nostalgišką dviejų jaunuolių pirmosios meilės istoriją. 

ir filmo „BALKONAS“ (2008) peržiūra

Projekto rėmėjai: Projekto organizatorius

BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI) BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪ
BIBLIOTEKA — SPALVOTAS KULTŪROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAROS IR MENO ŽURNALAS (LĖTAM SKAITYMUI)

Vakaro metu kino režisierė Giedrė Beinoriūtė ir kino kritikė
Rasa Paukštytė pristatys knygą „Kino operatorius Audrius

Kemežys. AKIMIRKSNIS SPALVOMS SUDERINTI“ ir
papasakos apie dažnai liekančią už kadro vieną

svarbiausių profesijų kine. 

Plungės viešoji 
biblioteka, 
Parko g. 7

2024


